
REGIONÁLNÍ STÁLÁ KONFERENCE ÚSTECKÉHO KRAJE V 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 
 

 

 
 

ZÁPIS z jednání PS Vzdělávání při RSK ÚK 
 

Dne:   27. 9. 2024 

Čas zahájení:  9:00  
Čas ukončení:  10:00  
Forma:  on-line 

Místo konání:   x 
 
 
Nedílnou přílohou Zápisu jsou níže uvedené přílohy:  

 
− Příloha č. 1 – Popis Cesta k úspěchu 

− Příloha č. 2 – Intervenční logika – cílové skupiny x aktivity 

− Příloha č. 3 – Intervenční logika – problémy x aktivity 

− Příloha č. 4 – Vypořádání dotazů ze strany předkladatele projektového námětu  

 
 Program jednání: 
 

1) Úvod, zahájení                                                                     

2) Cesta k úspěchu  Ing. František Jochman 

1 Úvod, zahájení 
− Přivítání. Vedoucí PS přivítal přítomné členy PS. Seznámil je s programem jednání i jeho pravidly.  

− Audiozáznam a fotodokumentace. Člen sekretariátu RSK seznámil členy PS se skutečností, že z 

průběhu jednání bude pořízen audiozáznam pro potřeby zápisu a fotodokumentace. 
− Usnášeníschopnost. Přítomno je 7 z 32 členů, tedy 22 %.  

PS Vzdělávání nebyla usnášeníschopná. 
 

2 Cesta k úspěchu 
− Projektový námět (viz Příloha č. 1) vznikl po ukončení příprav strategického projektu POZATR 

(realizátor UP ČR) 
− Projednán na Paktu zaměstnanosti ve spolupráci s dalšími partnery (KHK ČR, ÚP ČR, UJEP, …) 

− Projektový námět projednán na PS V dne 20. 9. 2023; aktivity beze změn; následně projednán 

na platformě RSK ÚK dne 17. 10. 2023  
− MŽP 3/2024 vyžádalo seznam spolupracujících škol + intervenční logiku viz Příloha č. 2 a 

příloha č. 3 (předloženo 7/2024 MŽP; členům PSV dne 29. 8. 2024)  
− Byly vypořádány otázky členů PS V viz Příloha č. 4 (Mgr. Jana Tošovská manažerka Paktu 

zaměstnanosti) 

 
 
Diskuze: 
 

Mgr. Roman Kovář (KÚÚK) upozornil na možný překryv (případné duplicity) v  rámci aktivit KHK ÚK u 
projektu Implementace dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy kraje (IDZ), kde 
figuruje KHK ÚK jako partner s finančním příspěvkem. Zeptal se, zdali dojde u cílové skupiny studentů 

k selekci dle oborů, neboť žáci či studenti ze službových oborů mají větší problém se zaměstnaností než 
ti, kteří absolvovali technické studium.  
 



REGIONÁLNÍ STÁLÁ KONFERENCE ÚSTECKÉHO KRAJE V 

CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 
 

 

 
 

Ing. František Jochman LL.M. (KHK) zareagoval a uvedl, že projekt primárně míří na skupinu absolventů 

a studenti posledních ročníků tvoří pouze okrajovou část cílové skupiny. Doplnil, že případné duplicity 
jde díky tomu poměrně dobře odfiltrovat. Ve věci případného zacílení na vybrané obory uvedl, že nyní 
se zaobíráme obecnými podmínkami navrhované výzvy a další zpřesnění je možné na základě další 
diskuze a konkrétních parametrů připravované výzvy.  

 
Ing. Martina Francírková (KHK) doplnila, že projektový námět Cesta k úspěchu se začal diskutovat již 
před cca 1,5 rokem a v té době ještě nebyla KHK zapojena do projektu IDZ. Seznam případně 

zapojených škol bude aktualizován, jakmile budou známy konkrétní parametry výzvy.  
 
Mgr. Jana Tošovská (Pakt zaměstnanosti) představila reakce na zaslané otázky od členů pracovní 
skupiny blíže viz Příloha č. 4. Navrhla zpracování úvodní analýzy, která by identifikovala na jaké obory se 

nejvhodněji zaměřit i například z pohledu zřizovatele. Zdůraznila, že projekt je součástí Operačního 
programu Spravedlivá transformace a tedy i obory by měly korespondovat se zacílením programu.  
 
 

 
Výstup jednání 
 

Žádost o spolupráci na členy Pracovní skupiny Vzdělávání. Zaslat či nasdílet dostupné analýzy  (data), 
které se zabývají úspěšností absolventů při hledání pracovního zaměření ve vazbě na vystudovaný obor.  
 
 

 
 

 
V Ústí nad Labem dne 14. 10. 2024                                                      Zpracoval: Bc. Miroslav Vlach 
 

   
 
 

                                                            …………………………………… 
  
                                                                Mgr. Roman Kovář 
                                                            vedoucí PS Vzdělávání 


		2024-10-31T07:08:15+0100




